
Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2022.11.03.01-TP - A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram declarada 
HABILITADA a empresa: LAZARO MOURA LIMA 68851030391, CNPJ N° 
20.120.385/0001-38. Foi declarada INABILITADA a empresa: RN IRRIGAÇÃO 
COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI, CNPJ N° 13.004.656/0001-24. Fica aberto o prazo 
recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de 
recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 14 
de Dezembro de 2022, As 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE 

PPEFE1 141444_,  UPLeiPAL 	RAi MACIA.k 

CERTIFICO paro ol devido$ fm5 ClUg o 
presente ciocurnonto 	puca 	c,ç tção 
no quadro de avisos 	 vide 
Lei Municipal n° 312013 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ NI' 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



2 
WWW.OPOVO.COM  

TERÇA-FEH 
FORTALEZA - CEARA -0050505111500 26 2 

enei REQUERIMENTO DE L CENÇA 

 

A Companhia  Energetics  do Ceara, tome pfilorito que  web.;  da Aoargoia 
Moo,60ai dp Molo Ambrente do Muniolaio de Patatoba - AMAPÁ a Licença de 
Operaçao eti,  01712022  corn  validado ite 29/1 1128, referente a subeslaçaio 
dôda)AnAJO SED OMU. lodaitZada na Av. MargrnM Nordeste,  sin  - Cor. Jereissafi 

ITtUrkipin Pncatut. CE. 
li iesterrninadts o tumptriento das fee:D8n:Z.1S  confides  nas Normas e inslruoass de 
1.,Mereenro da AMAPÁ. 

eriel REQUERIMENTO DE LICENÇA 

 

A  Companhia  Energetica do Ceara, tom. pribiew, re.,e egnnreM)  ao  Insiltitto do Maio 

Atribiarilsi 4cr Ciertaila - IMAC e Atft0N21.00 de Suaressa° de Vegetaçao - ASV 
retorted* a Holm de rrialribuiiii° de trita te.ireAo derainfinads L OAT 891,V CIP/AERIS -• 

02C7. loostil2eda no  coro  erpiock Cedorno •• CE 
PM determined,' o 0/imprinter*,  das  exigencies conlidas ran NOrMas a lontrusbes  da  

Lk:ow:laments>  da  ISAAC. 

PREEEITURA MUNICIPAL Da AGAIVAO 

0051 500000 	MOM. a SuoverraMentamisie1.110AmbrintedeAcierstrSEIMAA..RefilsveNAIS. 
.P1 .. cief0e... Prima a 00 Lnsiiinsits poet O Raton. e AceNmato .1015.0000 lallitee  na Sede  do 
t0f,0,11..0.enrad •Co. 
'to definceiado 0 uarnennentç dos eriersais maidso  raio  Mamma LeNne,tres de Liusseeroodo de 

SEMSSA. 

PPE. EC TURA MUNICIPAL DE ACARAO 

Tone Is/Pt./b. 0510050 a Severaria maicirrs de krearrisibanteleAmeau-SEMmAo Ronoeçao de 
LAI - Does. Pstvai is de tratislçao eies a Urbanizes-10 • Refurtra  da  OW,.  tia  lino likaiiir saSede Co 
tbseicipIedetica(44-CO. 
Fe dieensEassie o asourins.10 Jae isslt.ocica coned. ism WV. IF Wene0.4,1...e......40. 
SEMMA.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE AOARiALI 

'room outEco 0... minainsu a SAdatarle ld ..ricirdst de Meru Arce*.b ds AZaliteSSMMA a LIMP. Me..ria 
*de ...Rialto -LPI paraPareneem;floAsfel .rai innOnerairsDisIntoridohloribieSodeAcered-Ce.  
Po der  measedo a CiaftftftWTO 0 as esis.ro is. 'ark/com Norreins sr 014.4.3  da  LIceraPerveraO de 
SEWN, 

PRE  FEITURA  MUNICIPAL DE ACARAU 

TrAtttTai %sr= 'IntTerArftediitt 11:Pi=stila74'gr::: g;'. 6=1%1V 1, f.%'',74:: 
S.. 
Joao tr ounsartmento des olgeocias maids.  nas  Roar.. SWANSdos de taimintsinvdc de 

FR6E1,171E14 MUNICWAL DEAF-ARAD 

erne Memo qua Repreaszedecroire Masco** Melokarttente deÃo.re,..SEANAA a N•novekla 4 
, _LPI-LMWS•Pdividataseeitattidleparis illetutraar,fin cm PerdriTorsaaixibrayelbrInene ii,rildadd de 
v-..errilvemonekturseipore Amore-Ca 
Poi ilsteiminade eratelledosideens miasmas ronstisenaa Novae a insineainefe Licanciess.440ds 
°EMMA. 

PREP 

 

ErPURA MUNICIPAL OE ACARAU 

'cocnrcpild;ocqur,. won sred ii Seçrneitii Mot** do MenciArosI6,.jakaillOrSEUMSASAP0v0GIF do 
LIN • Limo,. Poi.a e.. ketalKbe ;am Pasinerrimete or inedeavado ne ma iltrvidiefro 	P1014 00 
Emelftie de Dais,: no lituria' iddellican .4 (is. 
Fet doem4nenv. o munipAinem Ceti irea4.1. conetaa Alos Non., a bob,  /pestle Liceddrieuirends 
SELdort. 

PRINMTVRA setifecema. DE ALAIMO .  
- 

Toftit all*. ,,Ive aqviloilVaSioafaib Murices:old. Moia•Aiiiiseri 	ce ..cere4-30.4MAi Recosetrao de 
LP! .• t.ksesca Reid 4 di INAMMAle rare a obis no Reo•iest a...Au Urbana de  Orla  de Pram de Andeettue 
ro saiicarici:odeAdmit-‘CrE,  
Fiz  deMenorusio o oloositreato Ma 4416Mati coot/des  rias  None. a ,,...A.,,16,sde Lieendernentesks 
Sarl,IA. 

PREFISEURA MUNte.MAL. De ACARAD 	 . 
• 

sksrna tebeco q. mouse. aseastario Motalper de MilbArabionter deAlersi.GEMMA a Roods. 	• offitade 
LIN .. Lkensa P.m. de in41.14,..... rtetelleteppi%Wee.uieets.iin Tie Wee ei3.4.03 eiageMb 
de I-sped:, Cireeito noMunidero ceAusentri-DA. 	

, 	. 	, 

F0 diriarrOnac10 o ouroprinoreadit. it-Agendas winkis Aire tio,rhes tioYmOsi O.e.t.iot.lerr.I0 ea 
SE.MMiS. 	 .  

PREFEITURA  MUNIC.IPAL DE ACARAU 

Rine DirketateteNuareti areuratado Mistcriper ea Meoterboree cRAcirets-SEL4Sheia Reeovastio de 
LMIPPIPmbrot o alb 045004010  Ia. Co'64.-Jar &., Carers hdrostruleser I. Mursidrile, de Acmes: 

Poi Miterninami o conodnienie me *sae*so uorettee ose hawses sr  hW.  del. eandrareolo  da  
ZEPIMA. 	, 	 . 

Wade do Cites* - inmertura brunitipot de Aracolsba • NO. do Revogastio do Pregle 
Pieeenend PP 4221GOES.A Secede. de Edresssle tome Nos... o Peal& aintidaiess CuidUbaso 
e CONTRATACAD DE iNSTITUtçÃo FiNANCEirtst. Ati'Mr;d2ADA PEi.0 *ANC° CENTRAL DC 
S.ASIL •=1)10  viSTA ii,  PREbTAGA0 DE SERVIVi DE PACAMENIT,11.)A F00.4 SALARML DOS 
SERVICORE E,  AMOS, INATIVOS,  A1.05E:WAN* E OLi TAOS. 00 SANICiP10 OF ARM:0MA', 
CA. Co angsloge. 0 Tamer rte Ravedosio axiom dig....ar no silo oeseisoc svcasza.mtaria, 
ii,,dreaoize . bons cons* mercies snfernee6ea nOrier4 cos rt.:ends .ersoficielfnenta  na  sods Oa 
Prakettun, no sa4diner e50s0,0 ;,..nnicia  na  Indersoodência, 134, Cando, Arewaas. Osark, CEP 
62.750000;  te  Pee ern,  i  li,00,d4orecousisapro*4*nsiss  com.  Paum weer° Rninei  da  Calk - 
gy ----", 0. F4m....,.. 0.,,,,,,... ; cEi. OP  sie  doze:Ware de raz 

— 
E 	ae Ceara - Prelsitura Muilltipad de tbisintinga - Anise de Liedasee .. Edda! de 
Toro.. de Proses N. 11i2422.4E8A• TR. A Ccenissdo Pennanerde de LieStoirgo do P./fellers 
Mereopol du .trieneinUa.  tinira publico que  no did 22 de  dezembro  d. 2022 es 000011.  ou Saia  
de Cturasstio de tscrtasão, »amazed. no Rua Edval Mara  da  Silva. IS, Centro, nests sided.. 
ester* realize...10 Lisildeão. Obisto,  CONCLUSÃO  DA CONSTRDCAO DA ACADEMIA OA 
SAfJOE 140 MUNICIEIO OE iDICUITINGA.CE. cordon. violate beside Modalidaste. Tornado 
on, Fracas. O Edits! poderx sm drarrneurdo punirflo a Comma. de L,04094c, no endemoa  .ia  
tnan0 e .04 440. podere sat cases. ii pasw  da  publicasio defile ay.*. no I05150 des DEIGE  
cio  14:03 ri,,,js. itno‘ritinsia. 05 do dozer:cram do 0022.  Luzia  Agular Lopes • PrerS:dinne  

Sevado  do Ceara -  Prefeitura  atueittpal de Peseta 0..y.lao..ds_Paltodarsliajl—t.P.MIPSie 
dt,Lettaitig - A Prefigure Municipal 110 Fermin eturver. ri'Secridatte de innanstrume a 
Llibanisosu. coirentisorS» a AgEgfigEda  cie  Protease,  Adefelistastivo  te.  2111.012822 no 
Modellilsee Pregtd Etotryinko rt. 21-

7

101/2022 Pt. dower:Ida a CQNTRATACAO Oct  
EMPRESA.  ESEE.P •IAL/2AESA NA PREST 	0 DE. 	F..f11,100.5 OF  LOCAÇÃO  17E. ME/CUIDE 
DESTiNADOS AS DRIDADES ADONIS 	TIVAS DO ArLiNtO1P10 DC PACWA•CC. Motive, 
rvizUe do dieters. edOien  rir  r000rroulte.,40 dos especifiessods. dos ...visas. Peadamentietki 
Legal: on. 40 do is: 0.06090. Clean. Alves Lopes. Sec:Mani de EduONCEN Francisco 
amine Men,  Gabinete  do  Prefeito,  Joe° Paulo de AriNdo Marques, Sacrobirie de Trion:one 
a rransils, Juse Jerceeme Arad!  Peste.  fteeretam: de Joke Etakiisee e Urberveras. Ranens 
Formats PIMA, SoAret4A4 'Jo Soodo.P000i01C E. em 05 de demenbre de 2022. 

sr 
Wade tiO Coati - Prated,cro municipal de PattnaCkl • Extra. de ji..ioarnento -  Tomada  de , 
Prams e. 2022.1i .03.6,TP. A e.10,..nni0 de Licassio toms pidnits id Iulgansento mis40 a  
fase  to ',Abitibi:4o ende foram  decorado  NAM rADA a eaten/41r. 1...A1A040 hre:X.FRet  UMA.  ' 
6085107030». CNN Nil 20.120,7810000 L•18. For dedannla !NAPLITAVA a inners.; RN 
IFIR:SACÃO  COMERCIAL  OE SOMEAS Mall. CNN,  AP 13.004.05E0601 -24.  Fica  obelus o 
Pro. •isooreii• 004 lenene do Lo; Fecters, 11" 05510103. E toau, Aiko halo vstennose,ao de recurs*.  
fica  ;Made ja, raattaila a data de aborts,:  ria  feepeete de Weeos  para  r> dre 146*  Dezembro  de 
2022, Mr  Of  GOPii IoPFP,FC ears. PrPds 0do Satereorn. 01 030, Centro. PeimisciarCE. 6. 0004 

12.00, vis.no.o0  siLoiso do Suisse Alves MN. - Presiderde  da  Cornissliu de Licasmiu. 

Eiteile do Ceara - Eieloitent it 	a? die Pam:riot; - .401.0 J0 t.,,,,n00.,.... 00,0..4. 0  
i.  0 ', 	.. ,..,.. ..,..,..,,.., ..,••• 	pv.,•vt, .10 nO OW 2.t Oa dezernero de 211.7.0. ds 10:ttine, 
rist's.:Z sounds ad..°  na  inociairdade ',broad. de PM.. N' 0010201340111  - TP.  crina  otitelo 
t a contremeao  lio  Enron,.  para  5000.0. do S.M.. de Pubilcldead Leval do Interesee 
due Unleaded, Gestures do MunieioIc de Paraniczu - CE, 0 EibleI eMard drsponival ads dies  
ORA  none ante oubliceolu. no nocivio do etrodmanio  ao  POIstto de 07:0011 *1 trOMI iii de 
1050h se 171.4.15 as amds polo*  sitos  nitatuddaladerstlas•OLOW-ild d alittraarv*Jseeme • 
Ed lady Isrdleitacao aria inforreacees eitio tone. (00500015-0010, Irons anderdao A  RUA 	, 
ans. Preis/Ito Al eat  SM..  Pometoti. C-eatit• COP 52.734.00 PersenubiCE. Oil de dazonare de 
2022. Ad, 1 40P000n 50,4d. Fox:, ., Po0sidedie  da  COL  

Solado  do Ceara -- Prefeitima 1Auritoioal de Araculaba - Ave. do 110114000 .. Pregad 
Etineõenee It. 0020)2022 - PE. A corilistio Qe P0eg05 0>corisori dos into:assocseo doe a 
SiC,SÇAC  na  rr.ditlion,t ProtAo  na  forma Elstrtinicn R• 025.GO22-PE. ci4uebjelo 6  REGISTRO  
DE  PREÇOS VISANDO FUTURAS  E  EVENTUAIS  Aatosiciit. 00 ECtUi000E/4TOS  
RECREATIVOS  E DE BRINQUEDOs  EDUCATIVOS PARA  ECM/PAR E  SOPROS  AS  
NECESSIDADES  DA  REDE ENSINO  INFANTiL DO selJNICIPIES OE ARACOIABACE , 
JUNTO A  SECRETARIA  OE  EDUCAÇÃO. ocos  data de recsbanento doe  Propostas  de preoos 
ae o d>e se de 44.1.111. rfe 2022 ari CaihnOnen 4. fate de tikatitet de prisons pare o elie itt de 
Nizeoiend cis 2022. as 1 latsetroun. 0.4401 up/noise00 militia a diseciaitk= 000 Oraii ,.teis ogre 
iv. pinsecargin 00 flora.* do 68h0Ornin *s 12bOanrin no  endereço  Ha Preteirtre Municipal de 
ksticiainba. beta vane  rio  tile nepaaisaannasle,ao,ody„4„;. Arecurabei.CE, (1250 40041,,,..4:1 
lo 2022. P.M:i.e. lodes Monte S‘.1•4 • P.p.*. 

ltdatlu do Gear* •• Prefellura Murkiest; de At-i.e./so - Avian is. LicItatde • Progiu 
aoir6nrço  st.  0000/ 2002 • PE. A c.,,,,,,..., 00 000040 00P,010:0 PCS .V.1,1100....:P 1,1 e 
,,taçA0 r,0 imucia;idace Prima* ne forma Etetrtiftlesi 14' 42002022-PE Guy: euerc e  REGISTRO  
15  PREÇOS VISANDO FUTUROS  E  EVENTUAIS  ACME:GOES DE E0u1PAMEN000 E 
IATERIAIS  DIVERSOS DESTINADOS  A  SUPRIR  Al  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE 
ROTECÃO SOCIAL E  CIDADANIA.  BEM  COMO ESTRUTURAR  A RE DE De scavicos DA 
ROTECAO ESPECIAL  SUAS  DO MUNICIPIO DE ARACOUSSA-CE.  com  dam de rooted:manta .. 	. 	_ 	. 	. 

enet 

 

RECEBIMENTO DE LICENÇA 

 

A Conipsonia Energetic:a do Ceara, torso ad:4W  quo towbars  0 Autorizaçao rimi  
Pod,'  pare o terrbito rouniciont Secretsara Muniniast de Maio Ambiente no cidade de 
Piouret Carneiro,  Poi  cioterminado Cr winarimento das tetigrisIdais contidas rias Normas 
e MetarOes de Lioenciamenio do rodeo/do seoetaria  dame**.  

CAIXA 
PÁTRIA AMADA 

MN'S TgiitiO  OA  
ECONOMIA  

'MODE  VENDA 
Edital  de Leila°  Pública  rl°  301110223 .1*  Leila° 

e n°  3012/0223 - 2st Leitão 
A  CAIXA  ECONOMiDA FEDERAL •  CAIXA,  oar casks de EIN Manutencid de Revs tome 
pistatrzr nos irderessadue  que rendara,  ors0 maier. area realWado o  preso  
Or .mods ixoaaaoto are. ti, *Me PoSsui, no eta.. Maas o do o,..ure4.o  roo  die ea 
encontraing. Selwet arc retook0 de ern ;Am.& 	0r005tos ¡me:soviet.. de 

envied.. de Cake. O aid de 1.1.140 Peen. - Comtisbes Gasicies. 
cis duel 6 mutt illogranto o  presente aviso  de Vlode. 	20'01=3 Sité 3001,2025. 
Pone. Mao. cOe 034020023 rieri 14.02=23, so seuuivjo leetie, are hortirkii botoane.  
nas  Agencies 0,  CAIXA  weedtes er5d  roto  lere0410 neetersel sr no asraltdris  rio  Lemerro 
JOSEOELLI KILDARE  FRAGA  COMES. nu endeisiso Avenida Luis Mena Me S482. Sala 
10010, Do/armada/ %SR Eerier. Pan... ,,,IsCoadortalk - CEP 41 730-105. letebres 
71,03272as0 gore., e 71961e0-0452 ,:itoets APPS e tiondlibento do  segunda  a eentii.it.n.l 
de 0,0011  às  1;',001cr0 see t0/w0aDaterase3s SOW ormra atomised larebim no site 
k..liatosizeigoadlitreAdisibigCr r Les,bo matirermest node $101120201i es ',En non. 
yarga tr re prepense doe intemssados  ou  wren proctordis. dire cormarzerem 
00 010.  Cio  terse retnatramendes.  elo  mutates  sol'  letac. sari ammeters ec 2' Lena no  
dia  16,02,1023 On lofts  ao  aim mvarguripaanov5r  na  cresono teas inlerossatios no SOUP 
prod/fedoras due cornmemorgra cr5.50.  

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  • CAI  MANUTENÇÃO  09 6014$ 

leir
ia
gar  CEARA  - PftEPETTIPta all/NICIPAL De CCREA4-MMIDOE.LiCrfAÇAc,1,-  

ICO le 2212122.02•PE-DIV - A Pieria.' de Coniusi•CE. Seaverr  doi  tune 	e 
SedefuneiL neueseratidea Pei. Maa nape:crams onlersemers du Degree. . was 	e 
reartzais As 	lift 	do 	dia 	10 de 	diroembro 	do 	2422 	JUS

, 
 tr.r.G.:Cs 	i,,11,¡.• 

, 	 ,,,f • .., 	. ... • Az
i
g

id
a
.

Fro Eleetrir
d
ou
.
LIf TZ

.
a2i

,
P
,n,
E-t; itszuZie

d
t 

rAturdessio cre CemideCIE 	el emerdolo 4. 2523 p
0*05 

 lakai e rims amuse pearwite iter cia5dta rem 
Erstorimns Elerbilesitssr res 	M744,50,7,190.7n,Pq, in Pia*  te  I:6*Am der ittliCE: 
• ' Mi.eilatiee.MMA'S,' 	...„.nlIP/StiAasion:,.res• 	e se  site 00,  MroeCIP/tri , 	 ., 	.. 

. 	
V.d.tt 000O3O004E 	 2 I 1.4011,4, V.. . Pilii A ..E,Illtii,  

Ia.  asociimaa, i 	ors,. , 	. , 	 . Centro; Ooreia4.0E:CaredieDE; 
OS do Dezembie de.2052. 4004es Fem.., :Otago A 	• Callow/. 	era  da  Dae.ua. do 
peewee° Preterit, *de Cairemoson Even., Paulo Cilia, 	Amain .O'llee*edOfdoDNsguoas  
403v. Gast% a 00100.1* 0* Pinang:s  ou.  Simeimio do Tweed* e Demovemearede 
Francisco Dough. de $0,1.4:1 F.igs - tedeineoor de. Despises de Resrmarlie de Educaçiio: 
Edisangela Meseltna de Amite - Ordanadare de Deepest. do Searifilla di flaider  Fone 	os  
XimenesAsbuquerque iliMo -Orden:Wet dot:sews-ads d. Stk. de tofrasetruraraeD•sarmolsireento 
Urtrmva, ,ioat Leendf0 GotneS Civaloote  da  Coxes ••• Ordeliador de Pesetas. de Out. de 
Aspkuitura e Peo (side 

:ISIggkii.04'n't212.R.frinttn.T.!. 	.ffs..Alr-rq el?! 5.rialretLird,-, ,,,,r,!,E,Ltac.,..egc...titt& ,„,,),,,,,r.,..0  Osdenectons  LI;  c esess,s, Irv. nflrIS..a t:,8 frli,#.6 t,,i 0N1., AO tit% /0 AlliNfmnibro de 
2= rO End•Geo Ei06,-.0-,  5iM4..,12,ramm.sts2eVar,01.tiisasootte. o 700510  .Ereetidito  li.  
221 AVM .P0.00,00  asso ,,  Crete.: .0i00:tro ea Pia.0 "¡nee kiiiiiii:evaistual Asesestgas. dre ges 
wiedilimt erigerresesa foe 41/IM gesoms, juitio 1 SeendaGe OS Seed* do NUM*. ISSOmMIO. 
0 	Erinaf 4 	eetSt ane%08 	nose rea 4e1. obrutos nos 	Ender aces 	Efetrboicias: 
tIGPC,fistMeritAXILlittfrçOghttlit.,CueLlzi, 	no 	Portal do_  LI  cir aisd is 	do 	TEE.-..CE: 

1.05/' 0I.OtIONRIMACILtilism..,D.*R08zimbelid15i01*0l01raftai a • no a,.. af) 	MilniCWO; 
t)liAe,,.,1a/OOo 550 COO..01.0.dSibeiTAAARAtersaill,telliZzaf.. 	lotormatedi Peld 	E•dstrIll 

doom  ou  rideorsertor  Av,  ciao Am. St. Ceolos,.DMiseiCE.Camati,010..bi 
de PeaMbee di 2522.6112110004aMonloite di  Asile.  Ordensdere do Ottopoo. do Pooronroodo 
Sidde. 

COMMA= PUBLIC° OE MAN. RE310005 40U000 1105 SERTCESITE CRATED'S 

T.v. p•AL,...,  .4... 4 Saxe.* de maieembiente e Dimenvervineetc E0sndrolcd- *WADE, 
same neRveAresereoPeuviermea-imirroloivoreieade • No•st Rape, Eisidodo Omit. aLinersta 
de Admin is Conseurrisso me a atv1.-ala at Mete eauspulsra normatestraLaso de inedosSoldtts o 
A-odd!, retecenertio. arecd, ',irons-4,70o 4 enneyeneenentelereeWreen...trestioc, reestvidro. 
&ea vliposo smite radOssi. ros dr,:uir, do ççiesni.,40 drli de çainuesois of,..i0tVIS 1, TVM: 're-CE. 
4132 2052 .  

ESTADO  IZ.  CEARA.  - 0 0,16.341C10 PUOLICO DE SALIM GA MICRORREDIAG DE  CASCAVEL  - 
c090IDAS. - RESULTADD DO  JULGAMENTO  Ork HAMLITACAD - TOPM.I. DE PrIegOS fr 
04.0.224 IsTP -A Coreistrio Peueirenie de SkrrerriAci do ConsCroio Pi:cliseda Rereads Itionstisolio 
de C.v....) -CPSVCASVmar0:0),. noreuninsitt note rim hero, sidus 0 Pasuerido So ..M4s... ordao 

,  na  i•leeliitoçad referent. LiciactiocarSAMalicOde Tema. de Prat*, astínrdosotre toe 0928.=a1.-07. e..,... 4,0,4: 00•1670: a <hearses:So de 400446 AR011081,1.71 I, preilatier  51+ 0105510  Po L.1.0.. 
ear.aer'. ., 	0 000,4 Vateetneo eamtineoao fats,  ...do de Residues de. benrim. se Sole (RM. 
ooradns 	0 Dr, Frieda:co stairsuirc de. Sawa. ode Paikserite Dre;M•k<eMonara Gs Meneees, 
mt. to Cinsoner, Matzo an Satire no Miortereds 	de Cause. ••• : CPERCAS, EgleRintig 
Kimura:saw  Gel  EMPREENDIMENTO  AmEtTAI, LT ,A., ina.....,0 no' (.74L4 .sch o rt,  
80.74,1:390DIK1-40s nirrANSSIatViCE 0040I4St21011TE 5 DC 	a ,  ir  E 	Rii'.ir;:33 EIRELk losoriano 
CO  'i  . AO 0 00. 28,036.43 T1000.1-tgr .DEFFILIRE 	 .: IIRPAILM. 7RANSPOtteES 
ESPECtALIZAWa3 MA, insiaire au CNN e4sirs0,11. 	. • 	,09.1,1REARLOWS -W. WSW OE 

, trePEZAEtoNSEINACAO Ma, inscribi no CLIPS.: :I ri.:274.125.07 00001, 4. Paderoi fesi one. 
o oraro miumel couove precv1ve a Loi iti,a.aarral e aces satiredeespeeperedearverre ,.....e, o 
Mg. 100, P904.400 V. 'Ones or. Mekationnianeee:See. Side.Curniteendel o`taska.td.Pritatido a 
Ãsreade FA..,  Lit N.,2delm 8,61.  Caw., Piessi:0, Ceded co.-V.7*(0D, reti 0850 sIn tleh is ea,. 
Shields Cardoms Wes -Pleat/16Mo  da  Cambial Penn... de tioilieje0.  

ESTADO  00  CEARA  - COloSórocro POOLIMOS 24 	t;NA ItlICROPPECM0 De cAticAVer. • 
CPSSACAS • - Jowl. or LICIIAÇAG•• PRPAÃO ki.S.IPCO W 27•11.1,0022PERMIP - Peas 
poieeno Avis0 re ino dinspdmener es O . ire. m.v.z..,:lz fLotiga-si....o...laftro.. io!PriIr.....ikiw 
0,:te,,i 00 C41.5,0ft Midst do Siaide  da  Worts 	• 	.Coodria*CE *remise ma eiremesedoe

m
= 

,Osioaniii.:
.
Piru E Myer iiis., eP an 0512022M, 	... crd000imaérs Riutol. do Prt.dd* 

eigi

iakor 

 

nbiniett. 	ei.lig Meek. V iniUni. edam° 	. pant Mond.' u nordmoldad. di 
Potictbilia 	. Marcie Mamba dealer.. o ski CE deakeat 0, Francisco iliferneimuo de SOON 
junto ad Cesveliscia Pftfloo Or Sakes de ekr:ropeliSe de Laseerel. PAW, 23.1,.0i,20."27SINP. 

,1rietv.  Av.  DOol ),CIP,e,:, fWN`. Cent, Pa.ave-CC :  CEP: 62.810•DS3, Est.*: do Ceara 'En  
das  Preaustuz a par. &Me publieesiler as6 o die 100, Dellentife as 2022, Os lo. 1iorear•do 
Fusible, Abeam:la* Presets& a: S,r,o eawaerreiz.m.5 .. t,  imcio de ii esser•de GOV.'S. ds F01Ros. 
f acre Deterebro de tillZiss itih. ,if Akio It Writ., N., enti • woiyiNfer4tvry,.4»; womsatteorkm, 
Er LEW Madetik SNOW &Avis*, Stec sitancloaddieedarress 1400.12...gate povie,..r arklikie;... 

,,,,,,,,,o.  **,,,,,,,,,,,,5.,, Al  s,,,,,,,,,ta  ..ruivesfiaira, ile OEM is !A, 	irearneatic4Etatedeadeie 
aourearlos airearestideaa &tatter, .3 .5,.:15. INNI.MMAX.M...rif rem iireleacre  dei  eitenneeens e 
dierAtaee adaluvermintes. Shedd« Cardoso Woo - Progoott0.1 Oriole do Coes4reio Pribiloo de . 	. 	. 
Saxe datillorontigiao de Cee,inerecE. 	 . 

. 	, 	 . 	. 
ednidep .00  CEARA  - .PREVEITLAA• MUNICIPAL DE CRATE013 --• MOW  os  mead DE 
0E71FICAC,.14 - 00e0404 DE MEWS N. 00113023 SEPIPRA - A Prate:Da Moncipal.de q.t.., 
atreeris ifis Sessetorto 1.14 Infnaistnituni, .rx,Aniak,t aue knareeeeelaa .4_ eekkappli_p do P.dddO do 

.11A 'Um, de 141rx...w.r,A) dv Protester de TrrnamtAProodaN,10.6721102..SPP.PO*. =to 
002070 A A Cow*** do Am...A.4mm o presbnAo daeeNtail" d11..tee4eia*.06 eegiak 4. 
def.. Fn. el  lendo  blivicloie 3. Cm... conker,. lantaitt• Careíbale60.5M111i2P21, lane*:  
«sena  eweenieeteger.b  da  OteGairserriseinto So *ores,. •-ENJOENE ,  ris  is Perfertuat Muddied de 

¡eV'  TA .14Iii.t1/;c"3  - r'T=... l'-'*(are4.TVV;alt ̂,64.;'01.1rElltirIttre‘..1.Virtçg 
LirintstiedeLLE1A,SE: M14712271* (um MeAc 9 !,a.rea *Len !AX a amen.. ,,,.. e Sale Reaise 
Sere Csintir,osl.. Cratado-CE42  da  tiesarnbto Ms Ma. Agadir de itmo Nun. - ElocraMtio elankipai 
daktraosavturrt. 

ESTADd 00 cc aRli. -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE IRAr.cass - *0000 be itete.DeCeD - 
'MIMI), 	* 005  PREÇO$  Ire TP4220202.  - Ad puOioaC•Ao Ve,etta.  eia  00.110250 0,0109050050'  
r...araratu9se  Sc  n430.40. .8 00...,.. en, 	‘.0411.0 e0erfneleenil..IO0505004040R1I,.00 tlervers de 

,.. 	_ ' ! .':',11., tt'•27t..t...:F.'2,..: f4 ,,...,, ...46..ames orr:rdnelan• apts our 5,..4i.rtas Alo..49 o. irecor....M4es-  4f iiatIONPRrsesieo  50 
¡mirror. nato cc 'la ,i1,Sts10 pte., 4: a. j,..etv SG 0.Sra a .S• v<Sacies ado :waif., liecrinanas) do 
/auk oPss de  Or' 	o"  ON-oe SELZ:  ,lar  re..0 60 ?moos 0.•TpiCZ3I2..1.etifveke'.•  Tommia de Preece 
fe rPo2312•522. 	 t  

ESTADO  DO C EARA... PReinerstitia tatrieCIPAL DS 11404EMA ••  AVISO  DO PESULTADO FINAL. DA 
PASS t3£ Kna,LtrAçAoe Ala RTIAA0A PROPOg 01.4 CUMEACiAl.:•••  TOMADA  DE PHSÇon N'te• 
002522.-  0000102,c.A.004,1..P..4.....,-,k..,,,....pant,map4. a es•iiti,çAis isierveselmanle 
parr:640 e Oranag, re Oldrado .01 dosses.  st  SUR Coed.?  ao  ...Wao E.laiazoçoi. 20005 5000 do 
.'tesltnmib04ee Oa &tweet**. remausireaaare Win Aredieteade Mune:Ske a,  nece.).A.Contiste 
50 	.1005130 Coming. 'AM' InGtessaka god. docorritln 4 -Prim pard ,...ixessetreAo la Nova 
. 	arçOor.i. /a IrribilAdir de .1. 0555Le40Y8.00003. a. cm. reformcc sinaj:Rsamordsi, i•ciin4i,  0 

'..' ''. '...04.-¡ 10  ',* ...,..... k.,*,  kW .1100 MAaill•ITAPAi 01- CK SWUM/a* e 
S.  OW 	EE 1.51)4 (CNP.1 -5.W,, 45510501431 A uom...1diievotim, tOnd0. quo it Sassie 0*AI:enure 
tro. Envelope de fNorso.r7..ioserced Cra-aseS 4040.07 do Botemem 410E2,40W 0 i.e.> P. lin 
Aln 6, .60/NINI.C. 4.0 	,labaaadtio nrositartel. no See rpi. :___,  • 	01.4E.• 	iç 	• 	 eld. 
mantis.. dim Chagas Ceneileardie striessaild-Pmstienre ue,e 	..... 	 ,,,.  

E014.00 DO  CEARA  -PREFETTURA MUNICTPAL DE  IRACEMA-AVER) DE 5)004Ç00=P0*EC,A0 
ELETRONICO WPE.Z7/2022- 04.e.e. Soler/Er de Miebasit Porous& pare Future Assuiskjio ids*. 
50005.1 a GAS LIqUaretto do Pattie. .. GLP, deetelitl. 00 atendtmento dodo the Ohara.* 
11•44arkif.ArPeoteshil IA.. (1414.14.(W141) it. P manse  re Alreslrapg de became Tie. • mere. peaeorpor 
L,,,A. F.,. as Diseaus, Atactu o Fricrs.to. Connesde de Prep, oorrturudi nos ilentimatdrai 	-0 

Mer r.44;,,liale 110,144ejage da,e44 Me o Ai 10 diftloofirded do 2023 0. ean• 	fts 
1: .  Cue No 0*0500*4 .  Aar 'etileir ,J114,104:f.03,0 lakal de ramMari. do PrOdienk 

Ill'il/lirrekl3rIlLitSliar=
e
Ott .11RdS.rr,estonsi,1MW,Pf...1Milfierelina• FrAA, ..0  . de* 

— 
ES moo DO  CEARA  - PREFEJTURA MUNICIPAL co RAC  EMA  -AVG° DE LICITACAO - MESA() 
SLCTROurco  ir  PE 05O'2022 - 17,...1er6 • Comrstasto du a... Wpm. ...Aar a Oismao di. 
Densfick. AssIstersdato e:ou Svpriseeis Ousel* Punev4 vottedo pare as farnillue 
rocoorisFIdensardre Uteri.. 050-0050 siooseiCir4O do 2313., do 	OrmotAtAtodo do S.W.!. no 
1,Meens.0 e Avian. nr.1. Sadial do illunisiesie 4. IMO... Tipir, Men. Pressi (au,,,asir.. Fiore de 

,ila,. Abed. • Peened°, 	.a.nissid de Peigila cointinke WS enesesssulas quo a 	itissosi .3 

FaZde:<-37rilei4reSe-I0ura MilniCfpel de Saboulro  -' Atol,,,  de ComItoompid Abortitro 4 
tes de  Preços-•  Tom.eds de Pres. re 06.06,001/2022•PME. AC  arded% de (Aortae 

r.m
metas
ovomi its tentletlener:atgtacWe ea wine4•0  fase  do proces. sod AGMS nummeido,  para  *Melee d 

wows., de piritles no did I.18  tio  deasselrode 0.122. O0 1 0,w0Onlift. no min do CPLcin Prottrit, 
Fit,. ler/pel, Mr Trovaita Sioadur Vivo!. c.' 15, Eincer... S060orrieCE, Ern,  010 4*  dezembro  
212424 4erbi,, Oriel.  ria  Silva -Prisidente de CPL. 	„ 
kadado.40 Caere -• Pretreated Municipal de  Viçosa  do Criarl:kvise de Anoint° , .. 
Lipliaçie0 tecretareile Edimeole. oomons eos interitimadtis 0/51010600) do Pi-e0 
Eifatenito*.07120224EDUC1SRP. 04° dbedd 0 ° R Witted dri Prrtiqos vearvIc future e evena. 
aleufaiçÃo de tnaveie er ,mteiras amelerds. Os ditite ester% A disooarçao dos intereasso,  
nested, Otte Apia ado publioneo so  sina:  acittmere. Meiteetestirl, vAvai•vicesa...govbri e  i  
teatel° do MOO  ris  121:0ii e a2FS 14:104 .iki 170die. no *sheer Rua JO. ,.4.,eretlant ; 
Citore8oro,473.Dootto Were do CeseMCS. insiedezembre do 2022. 

atria  da  Cale* •  Prefeitura  Municipal de Traki • Peblicação de  Convocação  Pm 
Abmarant de Pleposta, Este Conies% de lictlagio  vem tonta  pUbucc  para  :Antis do 
rmatesseaties•  tem  madden,  %eta o *nano do  prazo  de interposisaa de rarer** Ousel° er 
dodurrisettee.dd Maristeaaleo 0 4/e O encored spraseedado oeiii aropesse R A, A Asseeson 
Contaket,.fiervipee el intormaii. S,S LTITA.fai (evade, olautecipie  dera  prosseguMiireio a 
ProckettaieltokmoTarfrode do Ping>. e 01307.01-2022-TP.Ob0elo: Comet:0o  mi  ample,  
para  manzaçaDde seariços de xneuitona e amsessoila ern gesdio administramm a pertagOjr,ci 

1

1,  Olio a Seeletstis de Fewer*, do musk:Mid de Trolo-CE, r.iizeado meolio rati,ma <I 
abider* 40 enVelopil de propcsVa  das  etixaeritS rrabiliiorlas so: 0eht040 Pt Wag.. 010 0, 
07121022 AU 09130N, Makft,i dif.rma0m...s.ata  da  COMiglati de liennen0 CES Prertettle 

05 de de strain-ode 2022. Alta d a C testa • Pose:ideate  da  GPI 

Etude titi Ceara - Prefiritura municipal de Treed  -Aviso  de Lioitestio -Prisgao Efeartented N 
11111.912022•PE-SOP. O PrtisaJoito  da Prefeitura  Municipal du Train ... C.,,,ertt, `,CInla relb100 
peen Onheelen1010 ti.ltilenOeSecl., due 110 pfdratro die 20 de desemem de 2022.8e00:00h 

de Elmallie&F, sated  Matizando  Licitsçao, es  modalidade  Preps. Exerted= kirobad: 
o N. tat 1.01.12022iPE-SRP ront fins e  Registro  de Pmrve pare Mims 4 evenhan 

C.400.0100440 de emceed& pOttO trred.t9Itd Mt. serviOn de inanoreitOo preventive e corral1m de 
Vektden. 40en bennennent0 de  •peças  t atos'rroe origasso ter gerisdndris  cam Reprice.* 

loar000as,deoboaOuoo a Irma de wood!. perteocareas de Civilises Setreradeit do Mosimpin de 
TrainICE. Meioses iniordiatees,  site: weristbliorg.br  0/ou no  endereço  ciatdo a pelt email.  
annefatodolietiacaoStatiggoudook.ttini, no heziliki do 08:00111  Mi  12.01i, car used silo 

insiv.tease.retarritellti.eS. Meads CeitS.Pregoelres -  

Estado  do Coed . Protein. Murdcipal  da  Tralri  - Acuso  de Con:Meese° de Liciteceo • 
Prow% PtitMetifated FP 0011.01/2022 - PP SRP, 0  Pregoeiro da  Pref.:ern Mi.dli,SW 00  Tal,,  .. 
,.,4",,,,,0.1..!001,'.0: r.....c.onbockincrriii.i. interested., (Itift flO PIA161r10,14107 detkeliMbP, 

de 2022, /10.10905, Hared° de Srestlia/DF, estrearealtzando A 	ntireisçieo  da  liciesçao.  os  
romitedsde Freda° .Prestaredal  ri*  0E11 /:1 v2a22. - PP 0F/P, i.ftl.03 a Relearn do Pro;',,i,  
visando  a :hdista..4..06antial peestaÇ00 de. awn., ila adomarreetto, adaseomeme e 

Ilenits40 dos pad*, scone prates ern periocros a ernes divers., pent *ender 41$ 
neeessidades,  etaa'hiaistaaa Secretaries do Munitipio de Trairi-CE. Oordinuaçao o,,, 
aremermiamerito * ribertum dis prap,,112 de peen Mainnte Infen,;e0.0: pee emaa• 
1/amte000tdend000eo20210o00000.00005. no imoirio do 00:005 Its 12001, nu p.efo ,4,E, 
w*w.loaie...v.tv...initatoes Aloe de Costa •Pregeeim.  

Estado  do Ceara - Portraiture Merritipel de Sotoodpore .• Avow de LIcitaelio - Prosaic 
Eletranico PP 2022,12,02.01-SRP. A Pregtelra do *Preleiti,^it Mon icipoi tie Solonepour -C.-  n s . 
tuna pOicu. pare oporeOrnerMi dos Inteaseaddi. Doe no proximo did 10  cie  deaembro de 
2022. ea 0800001 OA° horse),  por  meld do VW NwAvildtemoese•corabe, etleitt esailidendo 
We*  na  modaidade  Preços  Eirerdrico.. modd ea dispute  abano  e fachadth aderie de 
Migamentriardoor prep. am MN. toMbedo Sob o n.  2022. 1R 02.01 -SRP. OM ate ea Ragistrirde 
Peeps vitando fdErree evereue %ragged  dei  gamete alimenticios, deseredos  aos  Mums  das  
att.** MialkaPtin slandidas Poke Prognoses, C. Am'. Pie  Escola.  &Nino Eurritarntedal e 
MeraMerato Educaclormi Espaçie0zze30 de mationoistaidada  da  Semeleria do Edw.*: do 

i
erdelpid re Solormpute -CE. neso cordoned deaemficiootes ix•iiitidae ne Maierobteacoberto 
rederantio weed: so edit*. o dual errocelterat GS illtagre rie Ser.As  da  Cora/man, setae.% e 

Rim Dr. Ouaks, Lima 0/ 330. Centro ••• SaiOnósole10E -• OFS.: 63 F,20.000 . paid $ke 
Mtplibriaticlaite.l..tegovirAMitarsotrs. Melorde efermactea rid ondareço eitad0 Olt 
ICItaisokilopOleGginieltarra  ou  1881 3618.1587, no hordrio do 07°34hein As. 12035/tnnt. 
Selerrepote;  OS de  dezembro  de 2022. Marie *fiord. Flatboat; - Pregoeire. 

Estedo tld Csani -Prefeltura Municipal de Penile  abe  AComisseo Parmarierds deLi.t.itooto 
tartans0  aos  interesdades o•Resoltada do  Julgamento  dc 0051iete0o cla Tompda do  Preço  t•P• 
0152022, cis, 0 °het° A a  execução  doe *bras de mmismi'çao de unklades de samo. eo 
aloodimenio dri astrolegia• etude  da  motes, no innsiotpits de P3.nipatu6C6. ErnprefliNi 
larRiElarlaN R E Sousa CenffilineZes e.Sonecos  LIDA,  tre Constru"sse Erritreencitmento.  
OCA,  03 $ Erman/tare  ris  Steidle* LTDA,  Tecto  Conseuoters .a ServiOs  ISCA.  Conmose 
Diabiedgdas 4 EfolantalSantedda  LIDA, LI  SdNiçie • de Omerdlebet, ElliELI. Version° 
Proems E.Seviçoe LTDA. MV fe•  li  Loaned a Cerisbuçad Mal, MI. IPzõmeandes e 
StaVillOSEIRELL Cenalftriere Monte CsoreateLTDA. Empresses atereitsdes  Preme  LocatOos 
E Sum twit Edda; e LGOivrabuttetsa Renews  LIDA  Floe abet, ammo necortar, pro. We r or 
aolgo 100,.1re000 talked "e', date n*  SaS0193, evasion% hide interixeirp de inainid.1 !Ito, 
dercado° Me 14 do de2destaDde 2D22 bli OSIE)Orien. r... sbesivrOik, enweiapos Provosisv. 
Paraipahe -CE,e2 de  dezembro  4+ 2022. ,•• . 
Eatado do 0400i --PratlitiWa Mu ttitioal de Quixelo -Avi so de  Licitada°  - Preciao eletamtto 
IN.  2022,12.02.1. Fmgonim Mini* do MutricioSO de ClurseldilCE. tom. 010,0. bee 
irsiolizad. Crane:Me Otortafónona motietdade Prep% EIetreni00. Obieto: AstassAti do 
ceirboodimisdostinecke se Mordent+ eadas neormicksceetirrema VeNuioS rekires. Mead. 

steignineSiteentine fie/dement. ite tevere. Se,,nteriae tinnicipb de Ourvald/CE. Mid° de 
rieolnimenta *Is aropostes 07 de dezeinbm de 2022 4 asillt dos 171,:ftnet Morita* des 
Proteartste •I9 dermal. 0o20)2 es 00e000 honer  lotto ea pwauiedisputti procos: it  

dezembro  de 2022 an 0011•30rola, staves do .0500 www.ctropresquizerocombr, Os 
Intenvesdas wider% Mew o tovio integral do eciimt etteuias 40a andereeee eiatitairee 
wesemessireenurveo.cornbr o orsisv.ine.cegovto inionnandies pot° halerkirer (efi) 1075-1210. 
Ouisele10E,05 de delembre tie 2022. Fran* lade Raquel de Oliveira - Predoeira Oftelal,  
Estedo do Dear. - Merecipi.  da Pedra Doca  -Ao/cedo Revegassia. Torniede de Prederatil 
012/2022•Tle Obiratoi oontreekvão de erriprea. especiaiitade pare olarlarassassoria e c0i0500toria 
no Sestiu do Sitter. ElniCdtili Metalficite Social - $LIM, petro eum-ker ocr nt,[4156k130o* de 
itecrearedroTratelho Atadedidne Sardatiltidetionititimart Prides firance-C.F. Sere  revogada  epee 

IdeklootOeçocosoede Os Gas0taiipardasisegUrar 0 rontriatidrío o arnola der., a stir rcmatio 4i 
1*N4 	 6.. 3. o.ortibiriaio can. riArt. 10E, rani, Minim 

*Meade Lett% laclegiese. tileateti inftorecdostarComissdo  cie  Liortalgo, no Endow",  fase  
Fortunes, Siirrr• Sialt CantioArantrestrarivo Cesare, Marines. Pedro Eno. - 01 dezembres 
dira022.AterfaCeteria LimoCewecante -Secret.firk,do reatre”,e a attest/Soda Dacia 

gadded° Cesare'  -..Priatefterie tairdelpel de fierseje.A•Profearra Muntaipai  da  
do 	Maui pilbilma. o Remetado do dulgatnento dos onveImarg. de tionwoonlos de 
Nefeitaçad, ratereited Tornado de Prove 06 00.2022.01-TP. ciao objetc a a Contr./v.110o de  
empresa  pare eatectiglitettedevimentaçao &nodose meta no del/deft Sao Tome,. Morecipo 
de liansWee -MAW 1518. condo: Etsossas Hasoitardos; $elto OcosirsOss SeMSOS 
triNastins L.TOA„: CRP, 21.181.114A7301•23; Abrav Commie:Are Sorvicos Emirate e Lor-stoOde 
MEW, ONPJ, 12.0.41800101-17; Real .Serviçon EiRSt.l. CNN, 32402.845-00/0146; 
()azinaldo S de Ainesida Consirtiptlei •• me. ChIPJ: 2.576.6.92.0)014)7: IS Sisc.dstio 04,1 
C011etruçÃeS EIRELI-ME, 'CNN: 21.541.6.55.10001-10: Consbrat Constrtrçass 
Eintatentlettentrai UDR, CNN; 07.544.576/11001•09: Cialbeen ConstNtao. LO,ANAd  
Engenharei  MRELL CNN: 07.60.0.72010001-00: F .1 Construtore  MEL',  'CNN: 
t i.04E.,10010001,2,*: 	Entrotenimentos, Ammerman e Servitos SANT, CRP., 
20-32.8.036.01)01-41., Pliedird Csalabubtials .EIRELL CNN, 09.080.S011000 1,50: /-1. RI do 
11te00enDsidaServiSosEiRfai COIP.L22.1SS.36017G01-10: Conserbas Constr./aft ServIsos 
EiRELL CNN: 17.462.707,0001•44: CONJASF - Crinstrutora de Agodagern LTVA, CerPJ, 
Q1•795.9710::301-20; Olobsf  Empreendimentos  e Se*. VOA, CNN: 21255.7171010144. 
Aga 'Coniiirrib. Senh500, Pteifebe e. COnedene13.. CNN: 24.814.2330000,-42; Sorrel* 
Servidtste LODesbeeEIRELL SAW: 41.5.6.681 t0001 431 Pro Levees Seresed, *Conslorglaft 
EIRELI CAPM: ti.042.912A100,08,,Co03trul00 VOW EIRELI 	34.631.60.210001,29:0 
K. Erigenharia e .Soluotres •LT.DA, CNN: 45.022.57510001-43; %re Construçees a 

•Ireanum ODA. CNN, 09.042.803/0001•041 R S M Pireadai 	CNPJ: 
159520300140', czas Erigarbadia 1.100. 	30.$20,2.7TXX1D1••13:  SECO  - Norte 

1°A, 
Lotaçaris etRELl. 'CRP, 30.4520.2:7100014 a. End:degas Hieatitedas PerCialmente, R A 

Itkera EiRELL CAP..: 13 772.00110001-05 paid descumprimemo Neciaimente do aern 
5•3 of. EraPreSeS inebtlitedital RCON OtaladU00ate Servive EIRELI - ME, CNPJ• 
10102. XMAX01-04  rido  easdurreadmanto rit Hem 5.6,3 00 UAW, Çonseutore A Servos 
Set:evens, EIRELl; CNN' 39.330AS210001-$4 pido descuropentsma doe Rees 	(b) o  
mi  too &Mai: .AEIS Corts1A400A 1)500. 1)01102. 40.001.30300110143 pet0.0escora000eterito  do 
dens 5.e.6 e l• it of de Editor. Fide Mena o  prazo  worse! %weld CE,. 02 de dezernbro de 
2020.FranelanerFrence Cordlike  -Presidente  de CPI. de it s. 	C E 

fentato do Ceara •Prefettera Municipal de C Merida AVIS0 olo Reasiltatte de itilgamento  
das  Proposals de Provos.- Toluene  da  Pintos 00e945(35244.05,  A Cr.:Mitara in ijertaçaci do 
Protaittua Municipal de twee* ic.-ne paialico o Resters-to de JuVarrento dos propoitar, de 
¡mesas ca :Meat% Tornado de Provos NM04•2,20224p, Rae °Moroi,  a contratapee ernprees 
espacitoi.de sera reformats amps** r.e.indrat erapertive Joaquin MeorilhAno ••• Steno eak, 
Magnus e oare constroças do CsE.I abaft  Senhora das  Grades  BAIRRO)  dos to,604 
Nainicdp10 de Certfole/OE. Conipiettnttendo o fomottmente tretaxkt O fnendial de comma.> tr 

WV. necessAnos dl.aoo,1006000 A Delete edattrçao dos sendçts. Apt* anmiu  doo  
pofopootes as oapuirrat simanases boards° Aleatilaitsiticades: LS Sersees od ContatiçOas 
EtbOElt - ME rt FAX:due UREA./  ror  nrieterernoatediso  lote  02 kern dest.basseicadas osis 0 
foia494..Ol C...nneedydet e Ldoapties EReir piititap OorroOado o iote CI Boa desoiessAcada 

Meerm, MA Fermsocia Sewed LTDAMeir arpetereou aromas, oedema comoodosre: 

17otaiseCte 02 sern &Asa**, fetteroeiVee4teCni. e regret on! ante MOM dre 
A•Mf CtoritaineXeS Soreiaos Eventoes: imeaoSivr ERR/ -.EPP aur Maier aptaraseedo or. 

IirtS211404400114 000Nloa muse% pea e Lete 01002 emend° .0/-rim orn desaterdo  COM  
Isublian 4.213 do Editor a a Madovar Ceetstrtições. e Servisos  LIDA  - ME  por  ntio ter 
lagireirentaio.a Compost-So armatideda toed do Las. pare o Lots  socos, conforme  rocgancra 
fdis raddrive42.•22  ad editor. Cioidiefornia. do aorindo aim -0 crated) astabotscido nerds 

preEseplitenor ,  PPwii Gabber, foieieciatuda venced.ra de Ledo 01 a empfusa M K Sorvajo, 
Oarearradeo a liserepoetefamotarEIRELtner lor aoresendado MN. d'imi,mrsiNoilodmit4  . 	. 	 . 	. 



Construção EIRELI, ML Incorporações e Serviços EIRELI, Construtora Monte  Carmelo  

Empresas Inabilitadas: Prisma Locações E Serviços EIRELI e  LO  Construções e Serviços 

Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inclso I, alínea "a", da Lern9T6 

caso não haja interposição de recursos  flea  marcado o dia 14 de deiernbro de 20' 

09h0Omin, para abertura dos envelopes Propostas. 

Paraipaba CE, 2 de dezembro de 2022,  

EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES-, 	E' 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO No. 2022.11,18.2 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico te. 202211,18.2, na seguinte forma: A empresa Viva 
Distribuidora de Produtos EIRELI sagrou-se vencedora junto ao item 01. A ernpresa C .1 
Comercio e Servicos LIDA sagrou-se vencedora junto ao item 2. Por ter apresentado preços 
compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital. Informaçães pelo telefone (88) 3557-1254 (R-
211). 

Porteiras/CE, 2 de dezembro de 2022 
ALBERTO PINHEIRO 'TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  Ng  11/2022/CARONA 
Extrato da Ratificação. PROCESSO ADMINISTRATIVO: NP 11/2022/CARONA. AN\ DE 
REGISTRO DE PREÇO: N2  11.11.01/2021. VIGÊNCIA DA ATA: 09/12/2021 a 09/12/2022. 
ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  11.11..0112021. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 
Educação e Cultura do Municipio de Jaguaribe/CE, ORGÃO ADERENTE; Secretaria de 
Educação do Municipio de Quiterianápolis/CE. OBJETO: Adesão é Ata de Registro de Preços  
Ng  11,11.01/2021, para Futures e Eventuais Aquisições de material e equipamentos de 
informática para atender as necessidades da Secretaria de Educação/FUNDEB do Municipio 
de Ouiteri'anopolis - CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 05.00.12.361.1201.2.008; 
05.01.12.361.1201.2.011; 05.01.12.365.1208.2.012 e 05.01.12,366.1212.2.015. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 e 4.4.90.52.00. FORNECEDOR: EGR COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 24.083.452/0001 42. VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 1.004.911,48 (Um 

quatro mil, novecentos onze reais e quarenta e oito centavos). Quiterianápolis-CE, 
05 de Dezembro de 2021  Antonia  Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de 
Despesas  cis  Secretaria de Educação/FUNDEB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 2022.12.05.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixelõ/CE, torna público, que  sera  
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
combustíveis destinados ao atendimento das necessidades da frota de veiculos 
iocados e máquinas pesadas pertencentes es diversas Secretaries do Municipio de 
Quixele/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 07 de dezembro de 2022 a partir das 
1.7h:00min. Abertura das propostas: 19 de dezembro de 2022 as 08h:00 horas; Inicio da 
sessão de disputa de preços: 19 de dezembro de 2022 as 08h:30min, através do  site  
www.comprasquixelo,com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através das endereços eietrdnicos: www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.eov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

QuixeiNCE, 5 de dezembro de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NB 3.06.001/2022-PMS 

Convocação Abertura das Propostas de Pregos - Tomada de Preços 
03.06.001/2022-PMS. A Comissão de Licitação convoca as ernpresas habilitadas na primeira 
fase do processo acima numerado, para abertura das propostas de preços no dia 08 de 
dezembro de 2022, as 09hs:00min, na sala da  CPL  da Prefeitura Municipal, na Travessa 
Senador Miguel,  re'  15, Centro, Saboeiro-CE. 

Saboeiro-CE, 5 de dezembro de 2022. 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da  CPL.  

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 6.06.001/2022-PMS 

Convocação Abertura das Propostas de Preços 	Tomada de Preços Na 
06.06.001/2022-PMS. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas na primeira 
fase do processo acima numerado, para abertura das propostas de pregos no dia • 08 de 
dezembro de 2022, as 14hs:00min, na sala da  CPL  da Prefeitura Municipal, na Travessa 
Senador Miguel, n° 15, Centro, Saboeiro-CE. 

Saboeiro-CE, 5 de dezembro de 2022 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PCS-01.071122-SEDUC 

AVISO DE AgERTURA DE LiCITAÇÂO -  Unidade  Administrative;  secretaria 

Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: 
Pregão Eletrônico Na PCS-01.071122-SEDUC - Objeto: Registro de prego para future 
aquisição de Gêneros Alimentfclos destinados para composição da Merenda Escolar, a ser 
fornecida nas instituições de ensino da rede pública do municipio de Santa Ouiteria/CE - 
Local de Acesso ao Edital, Rua Professora  Ernestine  Catunda, Piracicaba, Santa Ouitéria-CE: 
https://bnc.org.br; https://www.santaquiteria.ce,gov.br; https://licitacoesece.ce.gov.br  - 
Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de  WHOM  is 14H00M - Local de Realização 
da Licitação: https://bnc.org.br  - Data de Abertura: 23/12/2022 - Horário: 08H30M - 
Pregoeira Municipal. 

Santa Quitéria-CE, 5 de Dezembro de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBO 

Pregoeira 

Docpmento assinado digitalmente confonne  Mr 	2.200-2 de 24,,cal2001. 
pue ISSMUI a infraestrettire de Chaves PUblicas araeaeira • ICP•itratii, 

MAIM  OHCIAL UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 228,  terça-feira,  6 de dezOrnbro de 2022  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIERUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 404.01/2022 

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS  Ns)  0404.01/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
especializada para Prestação de Serviços de Reforma das Unidades Básicas de Saúde das 
Localidades de Floresta e Palestina no Municipio de Meruoca-CE, da seguinte forma: 
EMPRESAS INABILITADAS: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LIDA ME; FRANCISCO EN1LSON 
CARNEIRO XAVIER - ME; VSETE COMERCIO & SERVIÇOS LIDA - ME; D SOUSA RIOS - ME; L 
& L SERVIÇOS EIRELI - EPP. EMPRESAS HABILITADAS: C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA- 
EIRELI 	EPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	EPP; .1 R A CONSTRUÇÕES 
EMPREENDIMENTOS LIDA - ME; CONSTRUTORA AC LIDA - ME; ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES 
EIRELI; DELTACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI 	ME; FORTALECE 
CONSTRUTORA EIRELI - ME: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME; C.M. 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA - ME; F. J. DE MATOS NETO - ME; RAMOS CONSTRUÇÕES 
EIRELI ME; CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA ME;  MASTER  SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME;  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME e DELIAAR 
CONSTRUÇÕES MEL! - EPP. Fica a  partly  desta data aberto o prazo recursal previsto no  Art.  
109, inciso I, alínea "a", da Lei ng 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada 
a abertura das "Propostas de Preços", caso MG haja interposigio de recursos para o  die  
16.12.2022, as 09:00 horas. 

Meruoca/CE, 5 de dezembro de 2022 
FRANCISCO ALM LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022,08.15.40-TP 

A Cornissao Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova 
Olinda/Ce Comunica aos interessados que o Processo Licitatário na Modalidade Tomada de 
Prego N° 2022.08.15.40-TP, tendo como Objeto: Contratação de Empresa pare execução de 
coleta, transporte, incineração, tratamento e destinação final de iixo hospitalar, no 
município de Nova Olinda/CE, que aconteceu as 09h00 no dia 29/09/2022, foi declarado 
Anulado. Motivo: Exigência  Excessive  consistente na apresentação da Licença para Resíduos 
não Perigosos. Correção de Vicio Editalicio.  sends  assim, fica marcada para o dia 22 de 
dezembro de 2022 as 09:00 horas a data da reabertura da Sessão do Certame Licitatério, 
sob o novo número 2022.0815.40-02. Os Interessados poderão obter informações 
detalhadas no Setor da Comissão de Licitação,  ern dies  normais de expediente, no horario 
de 08:00 as 12:00 horas ou através do telefone (88) 3548-1685. 

Nova Olinda - CE, 2 de Dezembro de 2022,  
SAMARA  PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão cie Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 2811.01/2022 - PE 

A Prefeitura Municipal de Pacoti, atraves da Secretaria de Educação, Ciência, 
Tecnologia e Inovações, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n2. 
2811.01/2022 - PE na Modalidade PREGÂ0 ELETRÔNICO n2  2811.01/2022 - PE, destinada a 
SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA COMPOR OS  KITS  ESCOLARES 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO . 
MUNICÍPIO. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E, 
INOVAÇÕES DE PACOTI/CE. Motivo: razaes de interesse pública. Fundamentação Legal:  art.  
49 da lei 8.666/93. 

Pacoti/CE, 5 de dezembro de 2022 
FRANCISCA CRISTIANE TOMAZ BARRETO 

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e inovações 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 512.01/2022-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna público para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a 
licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que  sera'  realizada no dia 19 de dezembro de 
2022 es 09h:30min (horário de  Brasilia)  no portal http://www.bbrnnetlicitacoes.com.br/ 
conforme especificado no Edital N2  0512.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÇÃO DA 
MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE APOIO DIDÁTICO E MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO ENSINO ENSINO FUNDAMENTAL; ANOS INICIAIS, FINAIS E 
EJA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES DE 
PACOTI/CE. O Edital encontra-se na integra na Sede de Comissão de Pregões, Avenida 
Coronel Jose  Cicero  Sampaio  Ng  663 - Centro - Pacoti - Ce, no horário de 08:00h is 
12:00h  site  do wwece,ce.gov.br/licitações  e https://www.pacoti.ce.gov.br/.  

Pacoti/CE, 5 de dezembro de 2022 
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NB 2022.11.03.01-TP 

A Comissão de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitação onde foram declarada HABILITADA a empresa; LAZAR() MOURA LIMA, 
68851030391,  CNN Ng  20.120.385/0001-38. Foi declarada INABILITADA a empresa; RN 
IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI, CNPJ  Ng  13.004.656/0001-24.  Flea  aberto o 
prezo recursal, nos termos da Lei Federal N2  8.666/93. E caso não haja interposição de 
recurso, fica desde IA, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 14 de 
Dezembro de 2022, 'as 09:00hs. informações: Praça 7 de Setembro, NP 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. 

PalmAeia/GE, 5 de dezembro de 202Z 
FRANCISCA SiLVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA  OE  PREÇOS NB 15/2022 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do 
Julgamento de habilitação da Tomada de Preço  Ng  015.2022, cujo o objeto é a execução 
das obras de construção de unidades de apoio ao atendimento da estratégia saúde da 
família, no município de Paraipaba-CE. Empresas Habilitadas: R E Sousa Construções e 
Serviços LTDA, VK Construções e Empreendimentos LTDA, G K Engenharia e Soluções LIDA, 
Tecta Construções e Serviços LIDA, Consbral Construções & Empreecilmentos LIDA,  LS  
Serviços de Construções EIRELI, Vitoriano Projetos E Serviços LIDA, MV & R Locação e 

Este doctimanto pode ser verificado no endereco aletrnaico 
httpv1Www.ing.brjauten5cidade.htrai, peio eSdiso D530202212C,60:;202 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

